
 

 

ANO XVIII | Nº 979 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 19 de agosto de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 979 | 19/08/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

634/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 135/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐ 

Pessoa 

Jurídica 

GENTE SEGURADORA S/A 

CNPJ n° 90.180.605/0001-02 

VALOR  
R$ 4.990,00 

(Quatro Mil, Novecentos e Noventa Reais) 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Seguro de Veículo 

para frota Oficial dessa municipalidade. 

PRAZO DE EXECUÇÃO O seguro terá cobertura de 12 meses. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

02.06.01 - Assistência Médico-Hospitalar 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

10.302.0048.2224 - Serviço Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 14 de agosto de 2024. 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

649/2024/PMES – DISPENSA Nº 150/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme 

detalhamento a seguir: 

CONTRATANTE  
MUNICÍPIO DE SOCORRO  

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: VITRINE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

CNPJ nº: 14.090.744/0001-59 

VALOR                               R$ 17.797,50 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 
Aquisição de 15 caixas de Canabidiol 200mg/ml 30ml. 

PRAZO DE 

FORNECIMENTO 

O prazo de entrega será de até 20 (vinte) dias como determinado na decisão judicial. 

Não havendo possibilidade de prorrogação. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

02.06.01 - Assistência Medico-Hospitalar 

3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERV P DIST GRATUITO 

10.303.0051.2228 - Componente Medic. Dispensação Excepcional 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 19 de agosto de 2024 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 979 | 19/08/2024 | Página 3 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

650/2024/PMES – DISPENSA Nº 151/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento 

a seguir: 

CONTRATANTE  
MUNICÍPIO DE SOCORRO  

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: VITRINE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

CNPJ nº: 14.090.744/0001-59 

VALOR                               R$ 15.051,78 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 
Aquisição de Canabidiol 6000mg + Tetrahidrocanabidiol 0.3 (100mg/ml) – Healthmeds 60 ml. 

PRAZO DE 

FORNECIMENTO 

O fornecimento do objeto deverá ocorrer em um prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos 

após a emissão da Ordem de Fornecimento. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

02.06.01 - Assistência Médico-hospitalar 

3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERV P DIST GRATUITA 

10.303.0051.2228 - Componente Medic. Dispensação Excepcional 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 19 de agosto de 2024 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 


		2024-08-19T14:27:53-0300




